

महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग चार-अ

वर्ष २, अंक १०८]

मंगळवार, डिसेंबर ६, २०१६/अग्रहायण १५, शके १९३८ [पृष्ठे २, किंमत: रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक १६०

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमांन्वये तयार केलेले

(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

अल्पसंख्याक विकास विभाग,

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक, मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२. दिनांक ६ डिसेंबर, २०१६.

वक्फ अधिनियम, १९९५.--

क्र. वक्फ २००९-प्र.क्र.१०५-कार्यासन-४.---

वक्फ अधिनियम, १९९५ (१९९५ चा ४३) च्या कलम ४ मधील तरतुर्दीअन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या व या संदर्भात प्राप्त असलेल्या इतर सर्व शक्तींचा वापर करून तसेच, शासन अधिसूचना, अल्पसंख्याक विकास विभाग, क्र. वक्फ २००९-प्र.क्र.१०५-कार्यासन-४, दिनांक २० ऑक्टोबर, २०१० अधिक्रमित करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे अशा औकाफ, वक्फ संस्था आणि वक्फ मालमत्ता—

- (१) ज्या महाराष्ट्र राज्यात दिनांक १ जानेवारी, १९९६ रोजी अस्तित्वात होत्या तथापि यापुर्वीच्या सर्व्हेक्षणामध्ये त्यांचा समावेश करण्यात आलेला नव्हता ; आणि
- (२) ज्या दिनांक १ जानेवारी, १९९६ नंतर अस्तित्वात आलेल्या आहेत आणि / किंवा ज्या दिनांक ३१ डिसेंबर, २०१५ रोजी महाराष्ट्र राज्यात अस्तित्वात आहेत.

यांचे सर्व्हेक्षण करण्याकरिता-

- (१) जमाबंदी आयुक्त व संचालक, भूमि अभिलेख, महाराष्ट्र राज्य, पुणे यांची औकाफ चे सर्व्हेक्षण आयुक्त म्हणून ;
- (२) राज्यातील सर्व जिल्ह्यांचे अतिरिक्त जिल्हाघिकारी यांची त्यांच्या संबंधित जिल्ह्यासाठी औकाफ चे अतिरिक्त सर्व्हेक्षण आयुक्त म्हणून ; आणि
- (३) राज्यातील सर्व तालुक्यांचे तहसिलदार यांची त्यांच्या संबंधित तालुक्यासाठी औकाफ चे सहायक सर्व्हेक्षण आयुक्त म्हणून , नियुक्ती करीत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

श्याम तागडे,

प्रधान सचिव.

MINORITIES DEVELOPMENT DEPARTMENT,

Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya, Mumbai-400 032. Dated the 6th December, 2016.

WAKE ACT, 1995.-

No. Wakf 2009-C.R.105-Desk-4.--

In Exercise of the powers conferred by Section 4 of the Wakf Act, 1995 (43 of 1995) and of all other powers enabling it in this behalf and in supersession of the Government Notification, Minorities Development Department, No. Wakf 2009-C.R.105-Desk-4, dated the 20th October, 2010, the Government of Maharashtra hereby appoints—

- (1) the Settlement Commissioner and Director Land Records, Maharashtra State, Pune as Survey Commissioner of Augafs;
- (2) the Additional Collectors of all Districts in the State as Additional Survey Commissioners of Augafs for their respective districts; and
- (3) the Tahsildars of all Talukas as Assistant Survey Commissioners of Augafs for their respective talukas; for conducting the survey of the Augafs, Waqf Institutions and Waqf properties—
 - (1) which were existing on the 1st day of January, 1996 in the State of Maharashtra, however were not included in the previous survey; and
 - (2) which came into existence after the 1st day of January, 1996 and / or are existing on the 31st day of December, 2015 in the State of Maharashtra.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SHYAM TAGADE, Principal Secretary.